
 

 
SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 
Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 

 

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 – BOLOGNA  

 
                                     

 
Prot. n° (v. segnatura in alto)                                                              Bologna, 24.01.2023                                                    
  

    
 
OGGETTO: Decreto assenza professionalità interne per Incarico di ESPERTO nel progetto POC - 

FSE - Socialità, apprendimenti, accoglienza Programma Operativo Complementare 
(POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità 
e l’accoglienza 
 

CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-69 
      10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-91 
 
CUP: H34C22001010001 

AZIONI: 10.1.1A e 10.2.2A 
     

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza 

 

VISTO  l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come 

modificato dall’art. 25 del Dlgs 56/2017; 

B
O

IC
87900B

 - A
O

O
535F

22 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000789 - 24/01/2023 - IV

.5 - E



 

 
SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 
Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 

 

2 

 

VISTO   il P.T.O.F. per il triennio 2022/2025 approvato dal Consiglio d’Istituto, con delibera n° 17 del 

20.12.2021; 

 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 13 del 20.12.2022 relativa all’aggiornamento per l’a.s. 

2022/2023 del PTOF 2022/2025; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del 21.12.2022 relativa all’aggiornamento/adattamento per 

l’anno scolastico 2022/2023 del PTOF 2022/2025; 

 

VISTA   i piani di entrata e di spesa per l’anno 2023 e nelle more di approvazione del PA 2023; 

 

 

VISTO La nota autorizzativa prot. n° AOOGABMI-53714 del20.06.2022 che determina l’avvio delle attività e 

il contestuale avvio della spesa; 

 

VISTO La possibilità di acquisire servizi di figure professionali esterne per l’area formativa del progetto; 

 

VISTO la delibera n.15 del collegio docenti prot. n. 562 IV.5 del 19.01.2023 con la quale si individuavano le 

figure di esperto e tutor occorrenti per i moduli del progetto: 

 

PRESO ATTO  che per alcuni ruoli non sono state reperite all’interno della istituzione scolastica docenti 

disponibili per assumere l’incarico; 

 

DECRETA 

 

 

1) L’assenza di professionalità interne per i seguenti ruoli: 

a) Esperto modulo “Educazione motoria; sport; gioco didattico: Emozioni acrobatiche” 

b) Esperto modulo “Educazione motoria; sport; gioco didattico: Hip Hop e Breakdance - Momento 

Danza” 

c) Esperto modulo “Arte; scrittura creativa; teatro: Let’s play! Impariamo l'inglese divertendoci” 

d) Esperto modulo “Arte; scrittura creativa; teatro: Laboratorio teatrale in lingua inglese” 

e) Esperto modulo “Musica e canto: Body percussion: batti e ribatti” 

f) Esperto modulo “Competenza alfabetica funzionale: Leggere: navigare nel profondo delle 

parole” 

g) Esperto modulo “Competenza in Scienze, Tecnologie, Ingegneria e Matematica (STEM): Bologna 

città di selenite” 

 

 

2) Di avviare le procedure per il reclutamento di figure professionali esterne attraverso avviso di 

selezione per persone fisiche /affidamento diretto a soggetti giuridici 

 

B
O

IC
87900B

 - A
O

O
535F

22 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000789 - 24/01/2023 - IV

.5 - E



 

 
SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 
Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 

 

3 

       Il Dirigente Scolastico 

Prof. Agostino Tripaldi 

Firma autografa  sostituita  a mezzo 

stampa ai sensi e per gli effetti 

dell’art.3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

B
O

IC
87900B

 - A
O

O
535F

22 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000789 - 24/01/2023 - IV

.5 - E


